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Flertalet riktade statsbidrag slås samman till ett sektorsbidrag till skolan

Ekerö kommun ser positivt på sammanslagningen av riktade statsbidrag till ett sektorsbidrag 
och delar bilden av att detta kommer stödja skolverksamheterna samt skapa möjlighet att 
stimulera skolutveckling utifrån lokala behov och prioriteringar samt underlätta den 
ekonomiska planeringen. Ett sektorsbidrag skulle underlätta genom minskad administration 
och planering som de nuvarande riktade statsbidragen medför. Dagens riktade statsbidrag 
innefatta flertalet detaljstyrande regler kring bidragens användande och i det eventuella 
införandet av ett sektorsbidrag efterfrågar vi en tydlighet i villkoren för användning och att 
dessa generaliseras. 

Finansiering av det nya sektorsbidraget 

Ekerö kommun motsätter sig förslaget att det nya sektorsbidraget ska finansieras genom en 
minskning av de generella bidragen. Enligt Sveriges kommuner och Regioners utredning av 
de ekonomiska effekterna innebär detta en förlust på 532 kr per elev, en ökad kostnad för 
Ekerö kommun på över 2 miljoner kronor. Detta är stora omfördelningseffekter för en 
landsbygdskommun nära storstaden som Ekerö kommun är och skulle innebära stora 
ekonomiska kostnader för kommunens planering och verksamhet. 

Skolverkets etablering av en regional organisation för att säkerställa ett aktivt och nära 
samarbete med huvudmännen i varje region

Ekerö kommun motsäger sig förslaget om att Skolverket ska etablera en regional 
organisation. En sådan etablering riskerar att utöka den redan stora byråkratin som belastar 
staten och att detta i sin tur medför ökade kostnader i form av personal och organisation. En 
etablering av Skolverket på regional nivå kan även medföra en större statlig detaljstyrning av 
skolan och bakbinder huvudmännen från att bedriva sina verksamheter. Förslaget främjar 
inte en tillitsbaserad styrning. 

Ett gemensamt skolval, urvalsgrunder och valfrihet
Ekerö kommun ser positivt på de föreslagna förändringarna gällande urvalsgrunder vid 
skolval och förtydligandet om att samtliga skolenheters förutsättningar, verksamhet och 
resultat finns tillgängligt för vårdnadshavare i syfte att underlätta att göra ett aktivt skolval. 
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Ekerö kommun ser även positivt på syskonförtur som urvalsgrund även för kommunala 
skolor. Ekerö kommun motsätter sig dock att eleverna inte ska få byta skola under valfritt 
tillfälle under terminen. Detta begränsar elevernas valfrihet samt hotar det fria skolvalet. 
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